
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

SERVIZI DI STAFF

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 264 del 02/10/2014

Registro del Settore

N.  25 del  02/10/2014

Oggetto: SPEDIZIONE  PERIODICO  COMUNALE  NUMERI 
OTTOBRE DICEMBRE 2014 - IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che il Comune di Soliera pubblica il periodico di informazione comunale "Noi di questo 
Paese", distribuito alle famiglie mediante spedizione postale;

Visto che l’Amministrazione comunale di Soliera per la spedizione delle numero 6 edizioni previste 
annualmente ha fino ad oggi utilizzato il servizio Posta Zone di Poste Italiane;  

che tale servizio prevede la spedizione di n. 5500 copie del periodico al costo di 0,060/cad.+ iva, per 
un totale di € 403,27 (IVA inclusa) a spedizione; 

Considerato  che sono pervenute diverse segnalazioni da parte di cittadini solieresi in merito alla 
mancata o ritardata consegna del periodico presso le loro abitazioni;

Considerato che l'Amministrazione non è legata da alcun vincolo contrattuale a Poste Italiane per 
la spedizione del Periodico, ma aderisce semplicemente al servizio offerto da Poste per la spedizione 
di prodotti non indirizzati, nei quali il periodico comunale rientra per tipologia di prodotto;

Rilevato inoltre che il numero di famiglie presenti sul territorio del Comune di Soliera è aumentato 
e che l’Amministrazione Comunale ha pertanto esigenza di adeguare anche il numero di copie del 
periodico da distribuire, portandole ad un totale di 5.800 anziché 5.500;

Visto il preventivo acquisito al Ns Prot. N. 13272 del 19/09/2014 con il quale la Ditta Maily di Bini  
Eugenio & C. S.A.S con sede in Reggio Emilia, Via del Fante 5/B si è resa disponibile a recapitare  
n. 5800 copie del periodico comunale alle famiglie solieresi al costo di E 0,048/cad.+iva, oltre a 
prevederne la consegna entro 2 giorni lavorativi;

Dato atto che l’offerta della ditta Maily di Bini Eugenio S.A.S. risulta molto competitiva rispetto a 
quella di Poste Italiane, sia da un punto di vista economico consentendo senza costi aggiuntivi la  
spedizione delle ulteriori 300 copie necessarie a soddisfare le esigenze comunali; sia da un punto di  
vista dei tempi di consegna, notevolmente inferiori (2 giorni contro la settimana minima necessaria 
a Poste Italiane);

Ritenuto  quindi  conveniente  rivolgersi  alla  Ditta  Maily  di  Bini  Eugenio  &  C.  S.A.S.  in  via 
sperimentale  per  la  spedizione dei  due restanti  numeri  del  periodico  comunale  di  Ottobre  e  di  
Dicembre  2014,  con l'intento  di  valutare  anche concretamente  l’affidabilità  e  soddisfazione dei 
cittadini;

Verificato che sul cap.1043/9 "Spese postali" del  Bilancio 2014, risultano ancora disponibili euro 
830,38 sufficienti a garantire la spedizione alle famiglie solieresi di 5800 copie del periodico “Noi 
di questo Paese”, per le restanti edizioni di ottobre e dicembre 2014;

Ritenuto necessario svincolare questa somma dall’impegno 181/14 precedentemente preso che non 
sarà pertanto più utilizzato, a fronte del nuovo impegno che verrà preso con il presente atto;



Visto l'art. 4 co. 2, D. Lgs. 165/2001;

Visto l'art. 183 co. 9 D. Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 42 co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;

Visto l'art. 23 del Regolamento di Contabilità;

Visto il bilancio di previsione ed il PEG approvati per l’esercizio 2014;

Considerato che:
-  come disposto dall'art.  151,  co.  4 del  D. Lgs.  18.08.2000, n.  267, la  presente determinazione 
dispiega  la  propria  efficacia  dal  momento  della  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l'esclusione 
di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  della  legittimità  degli  atti  (Circolare  n.  1/97  del  Ministero 
dell'Interno);
-  il  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  del  procedimento  richiesto  dalle  vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta Maily di Bini Eugenio & C. S.a.S. con 
sede in  Via  del  Fante 5/B,  42124 Reggio  Emilia,  la  spedizione di  n.  5800 copie del  periodico 
comunale "Noi di questo Paese" edizioni di ottobre e dicembre 2014;

Di impegnare la somma complessiva di € 679,30 (IVA inclusa) per la spedizione di entrambe le 
edizioni di ottobre e dicembre 2014 del periodico comunale "Noi di questo Paese" con imputazione 
al cap.1043/9 "Spese postali" del  Bilancio 2014;
 
Di liquidare la suddetta spesa a seguito di presentazione di regolari fatture debitamente vistate ai 
sensi dell’art.42 del vigente regolamento di contabilità;

Di dare atto che il CIG relativo al flusso finanziario derivante dal presente atto è: Z420E8A7B2.



Il Responsabile di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ SPEDIZIONE 
PERIODICO COMUNALE NUMERI OTTOBRE DICEMBRE 2014 - IMPEGNO DI SPESA ”,  n° 
25 del registro di Settore in data  02/10/2014

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 07/10/2014 al giorno 22/10/2014.


